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ĮŽANGA 

Valstybinis finansinis (teisėtumo) auditas atliktas Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 

5-ojo audito departamento direktorės Daivos Bakutienės 2008 m. birželio 6 d. pavedimu          

Nr. P-50-8. Auditą atliko vyriausiosios valstybinės auditorės Ona Kunigėlienė (grupės vadovė) ir 

Danutė Mačiulaitienė. 

Audituojamas subjektas – Vilniaus Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos 

institutas yra universiteto mokslo instituto statusą turinti biudžetinė valstybės mokslinių tyrimų 

įstaiga, įsteigta tarptautinio lygio statybinių medžiagų inžinerijos ir technologijos fundamentiniams 

ir taikomiesiems moksliniams tyrimams vykdyti ir padedanti Vilniaus Gedimino technikos 

universitetui rengti mokslininkus ir aukštos kvalifikacijos specialistus. Institutas sudaro su 

universitetu sutartį, kurioje numatoma instituto ir universiteto bendradarbiavimo mokslo ir studijų 

srityse tvarka, apimtis, finansavimas, taip pat instituto mokslininkų dalyvavimo universiteto 

veikloje sąlygos. Instituto pagrindines mokslinės veiklos kryptis bendru universiteto senato ir 

instituto tarybos teikimu tvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybė, atsižvelgdama į Lietuvos  

mokslo tarybos išvadas. Instituto taryba renka instituto direktorių, teikia universiteto senatui ir 

universiteto rektoriui pasiūlymus dėl jo tvirtinimo ar atšaukimo. Instituto direktorių universiteto 

senato pritarimu tvirtina universiteto rektorius. Instituto direktorius atleidžiamas iš pareigų įstatymų 

nustatyta tvarka. Universiteto rektorius, atleidęs instituto direktorių iš pareigų, iki patvirtinamas 

naujas direktorius, jo pareigas paveda eiti kitam tarybos nariui.  

Instituto steigėja – Lietuvos Respublikos Vyriausybė. Adresas: Linkmenų g. 28, LT-08217 

Vilnius, identifikavimo kodas 111959954. Audituojamu laikotarpiu institutui vadovavo direktorius 

prof. habil. dr. Antanas Laukaitis, vyriausiąja buhaltere dirbo Elena Bendaravičienė. 

Audituojamas laikotarpis – 2008 metai. 

Audito tikslas – įvertinti Vilniaus Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos 

instituto 2008 metų finansinių ataskaitų ir kitų ataskaitų duomenų tikrumą ir teisingumą, valstybės 

lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų  nustatytiems 

tikslams bei pareikšti nepriklausomą nuomonę; įvertinti valstybės biudžeto asignavimų 2009 

metams poreikio planavimą teisėtumo požiūriu.  

Valstybinio audito ataskaitoje pateikti tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o 

nepriklausoma nuomonė apie finansines ataskaitas, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais teisėtumą,  jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiama valstybinio 

audito išvadoje. 
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AUDITO APIMTIS IR METODAI 

Audito metu buvo vertinamos Vilniaus Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos 

instituto 2008 metų finansinės ataskaitos: Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balansas 

(forma Nr. 1), Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2), 

Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto 2008 m. apyskaita (forma Nr. 3), Atsargų ir 

trumpalaikio materialiojo turto 2008 m. apyskaita (forma Nr. 4), Biudžetinių įstaigų bei valstybinių 

mokslo ir studijų institucijų pajamų įmokų į biudžetą 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 

5),  Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 6), Finansinio 

turto 2008 m. apyskaita (forma Nr. 7), Atsiskaitymų už ilgalaikio materialiojo turto nuomą 2008 m. 

gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 8), Profesinių, aukštesniųjų, aukštųjų mokyklų darbuotojų etatų 

ir moksleivių bei studentų kontingento plano įvykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 

B-3), Kitų įstaigų (ir mokslinio tyrimo) etatų ir struktūros plano įvykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. 

ataskaita (forma Nr. B-9), Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimo 

pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus 2008 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma        

Nr. B-11).  

Audituojamu laikotarpiu institutas vykdė dvi programas: 01.01 „Šalies kompetencijos 

statybinių gaminių srityje užtikrinimas“, kuriai vykdyti patvirtinta, gauta ir panaudota          

1 543,9 tūkst. Lt, ir 01.88 „Specialioji mokslo plėtojimo programa“, kuriai vykdyti patvirtinta          

1 221,9 tūkst. Lt, gauta 1 044,9 tūkst. Lt, panaudota 993,8 tūkst. Lt. Iš viso 2008 metais buvo 

patvirtinta 2 765,8 tūkst. Lt, gauta 2 588,8 tūkst. Lt, panaudota 2 537,7 tūkst. Lt biudžeto 

asignavimų. Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanso aktyvo (pasyvo) sąskaitų 

likučių suma – 8 279,7 tūkst. Lt. 

            Institutas pavaldžių įstaigų neturi. 

Finansinis (teisėtumo) auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus, patvirtintus 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2002 m. vasario 21 d. įsakymu Nr. V-26 (su 

vėlesniais pakeitimais ir papildymais). 

Auditas atliktas siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, jog finansinėse ataskaitose nėra 

reikšmingų iškraipymų ir valstybės lėšos ir turtas valdomas, naudojamas ir disponuojama juo 

teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad  

netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 

Auditui taikytas kiekybinio reikšmingumo lygis (maksimaliai priimtina klaidų suma) yra     

2 proc. visų kasinių išlaidų, nurodytų suvestinėje Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2008 m. 

gruodžio 31 d. ataskaitoje (forma Nr. 2) – tai sudaro 50,8 tūkst. Lt, ir 2 proc. sąskaitų likučių sumos, 
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nurodytos Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse (forma Nr. 1) – tai sudaro  

165,6 tūkst. Lt. Be to, vertintas kokybinis kiekvienos nustatytos klaidos reikšmingumas. 

Siekiant gauti audito tikslams reikalingų įrodymų, atliktas veiklos, apskaitos ir vidaus 

kontrolės sistemų tyrimas, nustatant reikšmingo iškraipymo riziką, buvo nustatytas reikšmingumo 

lygis ir svarbiausios audito sritys (darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų, ilgalaikio turto, 

prekių ir paslaugų naudojimo, pajamų ir kompensuotų nuompinigių). 

Vertinant vidaus kontrolę buvo susipažinta su vidaus kontrolės aplinka ir procedūromis. 

Vidaus kontrolės procedūrų veiksmingumas nebuvo vertinamas. 

Didelės apimties savarankiškos audito procedūros atliktos darbo užmokesčio ir socialinio 

draudimo įmokų, ilgalaikio turto, prekių ir paslaugų naudojimo, pajamų ir kompensuotų 

nuompinigių srityse.  
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PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS 

1. Pastebėjimai, turėję įtakos finansinėms ataskaitoms 
 

Institutas nesivadovavo Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių1 194 p., kuriame 

nurodyta, kad nustatyta turto trūkumų arba žalos suma debetuojama atsiskaitymų  už trūkumus 

sąskaita (aktyvo 170 sąskaita) ir kredituojama atitinkama turto sąskaita, nes ankstesniais 

biudžetiniais metais dėl vagystės prarastą ilgalaikį turtą, kurio įsigijimo vertė 26,9 tūkst. Lt, 

apskaitė atsiskaitymų už trūkumus sąskaitoje (aktyvo 170 sąskaita) ir atsiskaitymų su biudžetu 

sąskaitoje (pasyvo 173 sąskaita) likutine verte (7 Lt), o ne įstaigos nustatytu nuostolių dydžiu. 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso2 6.249 straipsnyje nustatyta, kad žala yra asmens turto 

netekimas arba sužalojimas, turėtos išlaidos (tiesioginiai nuostoliai), taip pat negautos pajamos, 

kurias asmuo būtų gavęs, jeigu nebūtų buvę neteisėtų veiksmų. Piniginė žalos išraiška yra 

nuostoliai. Jeigu šalis nuostolių dydžio negali tiksliai įrodyti, tai jų dydį nustato teismas. 

Dėl prarasto turto apskaitos likutine verte, o ne įstaigos nustatytu nuostolių dydžiu, 

negalime patvirtinti, kad Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse 

nurodytas atsiskaitymų už trūkumus (aktyvo 170 sąskaita) likutis (0 Lt) ir atsiskaitymų 

su biudžetu (pasyvo 173 sąskaita) likutis (115,7 tūkst. Lt) yra teisingi.  

 

Institutas nesivadovavo Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių3 130 punktu, nes 

netinkamai taikė dvejybinį įrašą apskaitydamas 13,5 tūkst. Lt specialiosios programos lėšų (aktyvo 

100 sąskaita) ir šios sumos nenurodydamas finansavimo iš biudžeto sąskaitoje (pasyvo 230 

sąskaita), vadinasi, šią sumą netinkamai nurodė kažkurioje kitoje balanso pasyvo sąskaitoje. 

Nebuvo laikomasi Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių4 143 ir 293 punktų 

nuostatų, nes institutas netinkamai taikė dvejybinį įrašą apskaitydamas nepanaudotą kitų  lėšų 10,0 

tūkst. Lt likutį ir šios sumos nenurodydamas finansavimo iš kitų šaltinių sąskaitoje (pasyvo 232 

sąskaita), tokiu būdu šią sumą netinkamai nurodė kažkurioje kitoje balanso pasyvo sąskaitoje. 

Įvertinus balansinių sąskaitų, susijusių su kompensuotų nuompinigių už ilgalaikio turto 

nuomą, likučius, galima teigti, kad nebuvo vadovaujamasi Biudžetinių įstaigų buhalterinės 

apskaitos taisyklių 137 ir 310 punktais, nes nurodytų sąskaitų dvejybinis įrašas buvo taikomas ne 

                                                 
1 Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymu Nr. 70 
(2005-12-30 Nr. 1K-405 redakcija). 
2 Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas, 2000-07-18 Nr. VIII-1864. 
3 Ten pat. 
4 Ten pat. 
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pagal apskaitos principus ir taisykles, todėl nustatytas 12,7 tūkst. Lt neatitikimas (žr. lentelę) tarp 

šių sąskaitų likučių. Dėl to, kad šios sumos dvejybinis įrašas buvo taikomas netinkamai, negalime 

nustatyti, kurioje kitoje sąskaitoje 12,7 tūkst. Lt suma nurodyta netinkamai. 
Balansinė sąskaita Sąskaitų likučiai Neatitikimo suma 

 Aktyvas Pasyvas  

111 „Lėšos, gautos už prekes ir paslaugas“ 162,9   

122 „Kitos lėšos kasoje“ 1,2   

173 „Atsiskaitymai su biudžetu“ 12,0   

410 „kompensuoti nuompinigiai“  188,8  

Iš viso 176,1 188,8 12,7 
 

 

Dėl netinkamai tvarkytos biudžeto, kitų lėšų, kompensuotų  nuompinigių apskaitos 

Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse nurodyti finansavimo iš 

biudžeto (pasyvo 230 sąskaita) ir finansavimo iš kitų šaltinių (pasyvo 232 sąskaita) 

likučiai yra atitinkamai 13,5 tūkst. Lt ir 10,0 tūkst. Lt mažesni,  o kompensuotų  

nuompinigių (pasyvo 410 sąskaita) likutis 12,7 tūkst. Lt didesnis.  

Dėl to, kad šių sumų dvejybiniai įrašai buvo taikomi netinkamai, negalime nustatyti, 

kuriose kitose sąskaitose 36,2 tūkst. Lt suma nurodyta netinkamai. 

 

Įvertinus balansinių sąskaitų, susijusių su išlaidų apskaita, likučius metų pabaigoje (D20, 21 

K 178) galima teigti, kad šių sąskaitų dvejybinis įrašas buvo taikomas nesivadovaujant Biudžetinių 

įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių5 267 p. nuostatomis, pagrįstomis dvejybinio įrašo samprata, 

kad nenurašytą faktinių išlaidų likutį ataskaitinių metų pabaigoje sudaro įsiskolinimas kreditoriams, 

nes nustatytas 32,5 tūkst. Lt neatitikimas (kreditinis įsiskolinimas – iš viso 32,5 tūkst. Lt, faktinių 

išlaidų likutis nenurodytas). 

Dėl netinkamai atlikto, pasibaigus metams, faktinių išlaidų sąskaitų uždarymo,          

Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanse išlaidų iš biudžeto (aktyvo 200 

sąskaita) likutis 13,5 tūkst. Lt ir kitų lėšų išlaidų (aktyvo 213 sąskaita) likutis 19,0 tūkst. 

Lt mažesni, šios sumos netinkamai nurodytos ir kitose sąskaitose.  

Negalima patvirtinti, kad Išlaidų sąmatų vykdymo 2008 m. gruodžio 31 d. balanso 

finansavimo iš biudžeto (pasyvo 230 sąskaita) likutis (37,6 tūkst. Lt) ir finansavimo iš 

kitų šaltinių (pasyvo 232 sąskaita) likutis (262,6 tūkst. Lt) yra teisingi. 

 

                                                 
5 Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001-03-16 įsakymu Nr. 70 
(2005-12-30 Nr. 1K-405 redakcija). 
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Institutas  nesilaikė Kreditorinio ir debitorinio įsiskolinimo apskaitos taisyklių6, kuriose 

nustatyta iš valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansuojamų įstaigų kreditorinio ir 

debitorinio įsiskolinimo apskaičiavimo bei kreditorinio įsiskolinimo perskaičiavimo, kreditorinio ir 

debitorinio įsiskolinimo būklės parodymo bei finansinės informacijos apie įsiskolinimą teikimo 

tvarka, nes Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2008-12-31 ataskaitoje (forma Nr. 6) nurodytas 

neteisingas kreditinio įsiskolinimo likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – jis sumažintas 32,4 

tūkst. Lt (nurodyta 121,8 tūkst. Lt, reikėjo nurodyti 154,2 tūkst. Lt). 

Institutas Debetinio ir kreditinio įsiskolinimo 2008-12-31 ataskaitoje (forma Nr. 6) 

kreditinio įsiskolinimo likutį ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sumažino 32,4 tūkst. Lt.  

2. Kiti pastebėjimai 
Institutas, sudarydamas sutartis su šilumos, vandens ir kitų komunalinių paslaugų teikėjais, 

prisiėmė įsipareigojimus apmokėti pastariesiems už suteiktas komunalines paslaugas. Institutas 

prisiėmė įsipareigojimą apmokėti komunalinių paslaugų teikėjams ir už instituto patalpas 

nuomojantiems juridiniams ir fiziniams asmenims suteiktas komunalines paslaugas. 

Audituojamų metų pabaigoje institutas neatsiskaitė su paslaugų teikėjais, nuomininkai 

institutui liko skolingi iš viso 109,1 tūkst. Lt, iš jų už komunalines paslaugas – 96,4 tūkst. Lt ir už 

patalpų nuomą – 12,7 tūkst. Lt. 

Institutas nesivadovavo Biudžeto sandaros įstatymo7 nuostata, kad asignavimų 

valdytojas privalo naudoti skirtus biudžeto asignavimus pagal nustatytą paskirtį savo 

vadovaujamos biudžetinės įstaigos programoms vykdyti, nes  biudžeto lėšomis atsiskaitė 

už kitų juridinių ir fizinių asmenų patirtas išlaidas. 

 

Didžiąją institutui skirtų valstybės biudžeto asignavimų dalį (82,5 proc.) sudaro lėšos, 

skirtos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms – 2 093,6 tūkst. Lt, iš jų 1 455,9 tūkst. 

Lt  –  01.01 programai „Šalies kompetencijos statybinių gaminių srityje užtikrinimas“ ir 637,7 tūkst. 

Lt – 01.88 Specialiajai mokslo plėtojimo programai vykdyti.  

Išlaidos darbo užmokesčiui 2008 m. sudarė 1 600,8 tūkst. Lt biudžeto lėšų, iš jų 1 299,9 

tūkst. Lt sudarė pareiginis tarnybinis atlyginimas, 189,1 tūkst. Lt – priedai ir 111, 8 tūkst. Lt – 

priemokos.  

Vilniaus Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos instituto tarybos 2008 m. 

birželio 26 d. posėdžio nutarimu Nr. 2 patvirtintas Vilniaus Gedimino technikos universiteto 

                                                 
6 Kreditorinio ir debitorinio įsiskolinimo apskaitos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004-11-15 įsakymu 
Nr. 1K-367. 
7 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 2003-12-23 Nr. IX-1946, 5 str. 1 d. 
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Termoizoliacijos instituto darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašas, kuris nustato darbuotojų 

darbo užmokesčio sandarą, jo nustatymo principus ir mokėjimo tvarką (iki tol galiojo Vilniaus 

Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos instituto darbuotojų darbo apmokėjimo nuostatai, 

patvirtinti 2005-05-19). Tarnybinis atlyginimas instituto darbuotojams nustatytas pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės (2007-04-04 Nr. 337 ir 1993-07-Nr. 511 (su vėlesniais papildymais ir 

pakeitimais)) patvirtintų tarnybinių atlyginimų koeficientų dydžius. Skiriami priedai ir priemokos 

taip pat atitinka minėtų teisės aktų reikalavimus. 

Be to, audituojamais metais instituto darbuotojų darbo užmokesčiui panaudota 302,7 tūkst. 

Lt lėšų, skirtų tarptautiniam projektui „EUREKA“ ir Mokslo ir studijų fondo remiamiems 

projektams vykdyti, taip pat nuomos pajamų ir kitų lėšų. Be to, instituto darbuotojams apskaičiuota 

ir išmokėta 33,9 tūkst. Lt autorinio atlyginimo. 

Atkreipiame instituto vadovybės dėmesį, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo (2003-12-23 Nr. IX-1946) 7 straipsniu, biudžeto asignavimų valdytojai įstatymų 

nustatyta tvarka atsako už programų vykdymą, už paskirtų asignavimų efektyvų, atitinkantį 

programoje nustatytus tikslus ir rezultatyvų naudojimą, buhalterinės apskaitos organizavimą ir 

finansinės atskaitomybės rengimą, jos pateikimą pagal įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimus. 

Vadovaujantis Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 1K-170, 4 punktu, 

biudžetinės įstaigos vadovas atsako už biudžetinės įstaigos buhalterinės apskaitos organizavimą, o 

vadovaujantis taisyklių 20 punktu, vyriausiasis buhalteris atsako už tinkamai įformintų ir apskaitos 

dokumentais pagrįstų ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų įtraukimą į apskaitą, buhalterinių įrašų 

atitiktį ūkinių įvykių ar ūkinių operacijų turiniui, apskaitos informacijos patikimumą, ūkinių 

operacijų teisėtumo, lėšų naudojimo teisės aktų nustatyta tvarka, tinkamo apskaitos dokumentų 

įforminimo kontrolę, biudžetinės įstaigos finansinės atskaitomybės sudarymą pagal sąskaitų 

duomenis. 

3. Rekomendacijos 
Institutas dėl audito metu  nustatytų neatitikimų ir teiktų rekomendacijų buvo informuotas 

Valstybės kontrolės 2008-09-24 raštu Nr. S-(50-1.11)-1759 „Dėl valstybės biudžeto asignavimų 

2009 metams išlaidų poreikio planavimo“, 2008-12-22 raštu Nr. S-(50-1.11)-2402 „Dėl audito metu 

nustatytų dalykų“. 

Institutas ištaisė dalį klaidų, kurios galėjo turėti įtakos metinei finansinei atskaitomybei 

(lėšas, gautas iš nuomininkų už komunalines paslaugas, apskaitė kitų lėšų sąskaitoje; atliko statinių 

teisinę registraciją). 
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Atsižvelgdami į ataskaitoje nurodytus dalykus, rekomenduojame: 

– siekiant, kad apskaitos registruose ir 2009 metų finansinėse ataskaitose būtų nurodyti 

teisingi duomenys, atlikti sąskaitų, susijusių su prarasto turto, biudžeto, kitų lėšų, 

kompensuotų nuompinigių apskaita, duomenų koregavimą; 

– imtis priemonių, kad nuomininkai laiku atsiskaitytų už jiems suteiktas paslaugas. 

Institutui 2009 m. gegužės 20 d. raštu Nr. S-(50-1.11)-1157 pateiktos audito metu nustatytos 

nereikšmingos klaidos, kurios turi būti ištaisytos. 

Dėkojame Vilniaus Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos instituto 

darbuotojams už bendradarbiavimą ir pagalbą atliekant 2008 metų finansinį (teisėtumo) auditą. 

 

5-ojo audito departamento direktorė  Daiva Bakutienė 

5-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė Ona Kunigėlienė 
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PRIEDAI 
Valstybinio audito ataskaitos 
„Dėl Vilniaus Gedimino technikos 
universiteto Termoizoliacijos institute atlikto 
finansinio (teisėtumo) audito rezultatų“ 
1 priedas 

 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas 

 
Eil. 

Nr. 

 

Rekomendacija 

 

Tolesni veiksmai* 

Rekomendacijos įvykdymo 

terminas (data)* 

1. Siekiant, kad apskaitos registruose ir 

2009 metų finansinėse ataskaitose būtų 

nurodyti teisingi duomenys, atlikti 

sąskaitų, susijusių su prarasto turto, 

biudžeto, kitų lėšų, kompensuotų 

nuompinigių apskaita, duomenų 

koregavimą. 

Sudaryti komisiją turto žalos 

įvertinimui. Komisijos nustatytą 

nuostolių dydį apskaityti 

buhalterinėje apskaitoje 

(pakoreguoti apskaitomą turto 

trūkumų sumą). Taip pat atlikti 

sąskaitų, susijusių su biudžeto, kitų 

lėšų, kompensuotų nuompinigių 

apskaita, duomenų koregavimą. 

Iki 2009 m. liepos 1 dienos. 

2. Imtis priemonių, kad nuomininkai laiku 

atsiskaitytų už jiems suteiktas paslaugas. 

 

Įsiskolinusiems nuomininkams 

parašyti įspėjimo raštus. Jeigu 

nuomininkas neapmokės skolos iki 

įspėjimo rašte nurodyto termino, 

nutraukti su juo sudarytą turto 

nuomos sutartį ir perduoti 

teisminiam išieškojimui. 

Iki 2009 m. spalio 1 dienos. 

 

* - nurodė Vilniaus Gedimino technikos universiteto Termoizoliacijos institutas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


